
 

 
 

СОВЕТ 

Батмановского сельского поселения 

Кинешемского муниципального района 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

Совета Батмановского сельского поселения 

 

Принято 

Советом Батмановского сельского поселения 
25 мая 2021 года 

 

Об исполнении бюджета 

Батмановского сельского поселения за 2020 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Батмановского сельского поселения, 

Положением о бюджетном процессе в Батмановском сельском поселении, утвержденным 

решением Совета Батмановского сельского поселения от 29 июня 2016 г. № 20,  целях 

регулирования бюджетных правоотношений Совет Батмановского сельского поселения 

решил: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Батмановского сельского поселения  за 2020 

год по доходам в сумме 8667512,34 рублей и расходам в сумме 8431598,73 рублей с 

превышением доходов над расходами (профицит бюджета Батмановского сельского 

поселения) в сумме 235913,61рублей и со следующими показателями: 

а) доходов бюджета Батмановского сельского поселения за 2020 год по кодам 

классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему решению; 

б) расходов бюджета Батмановского сельского поселения за 2020 год по ведомственной 

структуре расходов бюджета Батмановского сельского поселения согласно приложениям № 2 

к настоящему решению; 

в) расходов бюджета Батмановского сельского поселения за 2020 год по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению № 3 к настоящему 

решению; 

г) источников финансирования дефицита бюджета Батмановского сельского поселения 

за 2020 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с частью 8 статьи 42 Устава 

Батмановского сельского поселения и разместить на официальном сайте Батмановского 

сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 

10 дней со дня его подписания главой Батмановского сельского поселения. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования. 

 



2 

 

 

Председатель Совета Батмановского 

сельского поселения       И. А. Голубева 
 

Глава Батмановского  

сельского поселения       С. В. Рыжалов 

 

с. Батманы 

25 мая 2021г. 

№ 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение № 1 

к решению Совета 

Батмановского сельского поселения 

от 25 мая 2021 года № 20 

 

ДОХОДЫ 

бюджета Батмановского сельского поселения за 2020 год 

по кодам классификации доходов бюджетов 

 

Код классификации 

доходов бюджетов 

Российской Федерации 

Наименование доходов Кассовое 

исполнение, 

рублей 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 612236,37 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 94682,70 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 94682,70 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

94175,15 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

507,55 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2467,49 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2467,49 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2467,49 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 425872,32 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 77131,17 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

77131,17 

000 1 06 06000 00 0000 110 

 

Земельный налог 348741,15 

182 1 06 06033 10 0000 110 

 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

158774,94 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

189966,21 

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2600,00 

000 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

260000 

991 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

2600,00 



4 

 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

00011100000 00 0000 000 

 

ДОХОДЫ ОТ       ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА,                  НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

87514,60 

00011105000 00 0000 120 

 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное     

пользование государственного и             

муниципального имущества (за исключением 

имущества автономных учреждений, а также 

имущества  государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе        казенных) 

87514,60 

00011105020 00 0000 120 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков бюджетных 

и автономных учреждений 

60046,60 

99111105025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

60046,60 

000 111 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, государственными 

внебюджетными фондами и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

27468,00 

991 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

27468,00 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ -900,74 

000 1 17 01000 00 0000 000 Невыясненные поступления -900,74 

991 1 17 01050 10 0000 000 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

-900,74 

   000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8055275,97 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

7926496,97 



5 

 

000 2 02 01000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

4859258,00 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

4739000,00 

991 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений  на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

4739000,00 

000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

120258,00 

991 2 02 01003 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

120258,00 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

902337,60 

000 2 02 2990 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

272982,60 

991 2 02 2990 10 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации (муниципальных образований) из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

(местного бюджета) 

272982,60 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 629355,00 

991 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

629355,00 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

90200,00 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

90200,00 

991 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

90200,00 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2074701,37 

000 2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

2074701,37 

991 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

2074701,37 

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

128779,00 

000 2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 

128779,00 

991 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 

128779,00 



6 

 

ВСЕГО 8667512,34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к решению Совета 



7 

 

Батмановского сельского поселения 

от 25 мая 2021 года № 20 

 

Расходы 

бюджета Батмановского сельского поселения за 2020 год 

по ведомственной структуре расходов бюджета 

 

Наименование Код 

глав 

ного 

распо

рядит

еля 

Раз 

дел 

Подр

аздел 

Целевая статья Вид 

расход

ов 

Кассовое 

исполнен

ие, рублей 

 

Администрация Батмановского 

сельского поселения 

991     8431598,73 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

991 01 00 00 0 00 00000 000 2635616,92 

Обеспечение функционирования главы 

Батмановского сельского поселения 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, органами управления 

государственными ) 

991 01 02 06 3 01 00020 100 495661,34 

Обеспечение функционирования 

депутатов Совета Батмановского 

сельского поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

991 01 03 20 9 00 00010 100    11700,13 

Обеспечение доступа к информации о 

деятельности органов местного 

самоуправления Батмановского 

сельского поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

991 01 04 06 1 01 10120 200 43888,12 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления Батмановского 

сельского поселения (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, органами 

управления государственными) 

991 01 04 06 3 01 00030 100 1266457,33 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления Батмановского 

сельского поселения(Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

991 01 04 06 3 01 00030 200 368988,66 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления Батмановского 

сельского поселения (Иные бюджетные 

ассигнования) 

991 01 04 06 3 01 00030 800 41,47 



8 

 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджету Кинешемского 

муниципального района на 

осуществление части полномочий по 

вопросу формирования, утверждения, 

исполнения бюджетов поселений и 

контроль за исполнением данных 

бюджетов (Межбюджетные 

трансферты) 

991 01 04 06 4 02 94010 500 55330,00 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджету Кинешемского 

муниципального района на 

осуществление части полномочий по 

осуществлению закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения нужд поселений 

(Межбюджетные трансферты) 

991 01 04 06 4 02 94020 500 47220,00 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджету Кинешемского 

муниципального района на 

осуществление части полномочий по 

вопросу владения, пользования и 

распоряжения имуществом, 

находящимся в собственности 

поселений (Межбюджетные 

трансферты) 

991 01 04 06 4 02 94040 500 12380,00 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений на организацию 

исполнения в поселениях полномочия по 

обеспечению малоимущих граждан 

жилыми помещениями, организации 

строительства и содержания 

муниципального жилищного фонда, 

созданию условий для жилищного 

строительства, а также иных 

полномочий органов местного 

самоуправления в соответствии с 

жилищным законодательством. 

991 01 04 06 6 01 90060 100 28427,87 

Повышение правовой культуры 

избирателей и организаторов выборов в 

рамках проведения выборов и 

референдумов 

991 01 07 

 

21 9 00 00090 800 241584,00 

Организация предоставления 

государственных и муниципальных 

услуг на базе муниципального 

учреждения «Многофункциональный 

центр предоставления государственных 

и муниципальных услуг городского 

округа Кинешма» (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

991 01 13 

 

06 5 01 10170 200 58280,00 

Уплата членских взносов в Ассоциацию 

«Совет муниципальных образований 

991 01 13 21 9 00 10230 800 2018,00 



9 

 

Ивановской области» (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Оказание поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка, создание 

условий для деятельности народных 

дружин 

991 01 13 23 9 00 94090 500 3640,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 991 02 00 00 0 00 00000 000 90200,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

991 02 03 00 0 00 00000 000 90200,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, органами 

управления государственными) 

991 02 03 22 9 00 51180 100 90200,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

991 03 00 00 0 00 00000 000 46605,54 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

991 03 09 00 0 00 00000 000 37130,00 

Реализация мер по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

991 03 09 02 2 01 10070 200 37130,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 991 03 10 00 0 00 00000 000 9475,54 

Обеспечение пожарной безопасности 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

991 03 10 02 1 01 10030 200 9475,54 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 991 04 00 00 0 00 00000 000 469400,00 

Дорожное хозяйство 991 04 09 00 0 00 00000 000 299800,00 

Расчистка от снега и грейдирование 

автомобильных дорог согласно 

заключенным соглашениям с 

поселениями о передаче полномочий 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

991 04 09 03 1 01 90010 200 299800,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

991 04 12 00 0 00 00000 000 169600,00 

 Оформление права муниципальной 

собственности на невостребованные 

земельные доли (Закупка товаров, работ 

991 04 12 01 1 01 10020 200 33000 



10 

 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Предоставление субсидии юридическим 

лицам (кроме 

государственных(муниципальных) 

учреждений) и физическим лицам-

производителям товаров, работ и услуг 

на оказание поддержки малому 

предпринимательству в части 

софинансирования расходов по подвозу 

и реализации продуктов питания в 

отдаленные населенные пункты (Иные 

бюджетные ассигнования) 

991 04 12 21 9 00 60010 800 13660000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

991 05 00 00 0 00 00000 000 876335,67 

Жилищное хозяйство 991 05 01 00 0 00 00000 000 103986,20 

Обязательные ежемесячные взносы на 

капитальный ремонт общего имущества 

в многоквартирном доме 

991 05 01 04 3 01 15050 200 1331,20 

Расходы на ремонт муниципального 

жилого фонда 

991 05 01 04 3 01 15060 200 2655,00 

Ремонт муниципального жилого фонда 991 05 01 04 3 01 90060 200 100000,00 

Коммунальное хозяйство 991 05 02 00 0 00 00000 000 239360,50 

Прочие мероприятия в области 

коммунального хозяйства (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

991 05 02 04 1 01 90090 200 239360,50 

Благоустройство 991 05 03 00 0 00 00000 000 532988,97 

Содержание и техническое 

обслуживание сетей уличного 

освещения (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

991 05 03 04 2 01 10090 200 340084,97 

Проведение мероприятия по 

благоустройству территории поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

991 05 03 04 2 01 10100 200 125918,26 

Обеспечение санитарных и 

экологических требований к 

размещению и содержанию кладбищ, 

захоронение невостребованных трупов 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

991 05 03 04 2 01 90050 200 55328,00 

Реализация мер по снижению 

потребления энергоресурсов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

991 05 03 07 1 01 10130 200 11657,74 



11 

 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 991 08 00 00 0 00 00000 000 4275352,60 

Культура 991 08 01 00 0 00 00000 000 4275352,60 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (дома культуры) 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

991 08 01 05 1 01 00010 600 2025236,00 

Поэтапное доведение средней 

заработной платы работникам культуры 

Батмановского сельского поселения  до 

средней заработной платы в Ивановской 

области 

991 08 01 05 1 01 80340 600 629355,00 

Финансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий по созданию 

условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры 

(приобретение каменного угля и дров 

для учреждений культуры 

Батмановского сельского поселения) 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

991 08 01 05 1 01 93020 600 272982,60 

Поэтапное доведение средней 

заработной платы работникам культуры 

Батмановского сельского поселения  до 

средней заработной платы в Ивановской 

области 

991 08 01 05 1 01 S0340 600 33124,00 

Поэтапное доведение средней 

заработной платы работникам культуры 

Батмановского сельского поселения 

991 08 01 05 2 01 80340 600 150812,00 

Организация и осуществление 

мероприятий по библиотечному 

обслуживанию населения, обеспечение 

сохранности библиотечных фондов 

библиотек поселений Кинешемского 

муниципального района 

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

991 08 01 05 2 01 90040 600 1155905,00 

Поэтапное доведение средней 

заработной платы работникам культуры 

Батмановского сельского поселения 

991 08 01 05 2 01 S0340 600 7938,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 991 10 00 00 0 00 00000 000 36088,00 

Пенсионное обеспечение 991 10 01 00 0 00 00000 000 36088,00 



12 

 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

991 10 01 06 2 01 40020 300 36088,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 

Приложение № 3 

к решению Совета 

Батмановского сельского поселения 

от 25 мая 2021 года № 20 

Расходы 

 бюджета Батмановского сельского поселения за 2020 год 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

 

Наименование показателя Раздел, 

подраздел 

Кассовое 

исполнение, 

рублей 

1 2 3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 2635616,92 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
0102 495661,34 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

0103 11700,13 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 1822733,45 

Повышение правовой культуры избирателей и организаторов 

выборов в рамках проведения выборов и референдумов 
0107 241584,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 63938,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 90200,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 90200,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 
46605,54 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 

0309 
37130,00 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 9475,54 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 469400,00 

Дорожные фонды (дорожное хозяйство) 0409 299800,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 169600,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 876335,67 

Жилищное хозяйство 0501 103986,20 

Коммунальное хозяйство 0502 239360,50 

Благоустройство 0503 532988,97 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 4275352,60 

Культура 0801 4275352,60 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 38088,00 

Пенсионное обеспечение 1001 38088,00 

ВСЕГО 8431598,73 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

 

 

Приложение № 4 

к решению Совета 

Батмановского сельского поселения 

от 25 мая 2021 года № 20 

Источники финансирования 

дефицита бюджета Батмановского сельского поселения за 2020 год 

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

 

Код классификации 

источников финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование кода классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов 

Сумма, 

рублей 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов – всего: 

-235913,61 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

-235913,61 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов      -8863988,65 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов   -8863988,65 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

  -8863988,65 

905 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

  -8863988,65 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 8628075,04 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 8628075,04 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

8628075,04 

905 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

8628075,04 

 


